Descripcion

Admision (Solo primer Ingreso)
Matricula

Orientacion Psicoldgica
Laboratorio de Informatica
Laboratorio de Inglés

Seguro por Accidentes

Asociacion de Padres

Carnet Estudiantil

Plataforma Virtual Eduadvent
Décima Cuota (Diciembre)
Fechas de Pago

Primera Cuota / Mar. 01-05

Segunda Cuota / Abr. 01-05

Tercera Cuota / May. 01-05

Cuarta Cuota / Jun. 01-05

Quinta Cuota / Jul. 01-05

Sexta Cuota / Ago. 01/05

Séptima Cuota / Sep. 01-05
Octava Cuota / Oct. 01-05
Novena Cuota / Nov. 01-05

COSTO DEL ANO ESCOLAR 2025

Nota:

COLEGIO ADVENTISTA BILINGUE DE DAVID
SECCION BASICA GENERAL

INFORMACION FINANCIERA - ANO ESCOLAR 2025

PREESCOLAR

Costo

10.00
87.00
10.00
56.00
56.00
12.00
16.00
5.00
20.00
115.00

387.00

115.00
115.00
115.00
115.00
115.00
115.00
115.00
115.00
115.00

B/. 1,422.00

1. Para poder matricularse, debe tener paz y salvo del centro educativo de donde procede.

2. Se oficializa la matricula al analizar los previos documentos requeridos v revisados por la Comisién de admision.
3. Para separar cupo se requiere pagar B/. 100.00 durante los meses de julio a octubre 2024, fechas posteriores debe cancelar la cuota inicial completa.

4. Quedara oficialmente matriculado cuando entregue los documentos completos a la Secretaria, cancele el pago inicial. (Esto es para todos aunque ya estén en nuestra institucion). Fecha limite de
entrega es enero 2025, y si ya forma parte de esta institucion y no matricula en el periodo indicado pondremos a disposicion el cupo del nuevo periodo.

5. Descuentos especiales:

a. Descuento del 5% en la ensefianza al pagar afio escolar completo (100% al momento de la matricula) antes del 31 de Marzo

b. Descuento del 5% en la ensefianza por dos o mas hijos en la

institucion

c. Descuento del 10% en la ensefianza por 3 0 més hijos en la institucion
d. Descuento del 2% en la ensefianza al pagar el afio escolar en dos partidas. (antes del 30 de Julio)

Coquito, Via Interamericana, David, Chiriqui, Republica de Panama

PRIMARIA

Costo

10.00
110.00
10.00
65.00
65.00
12.00
16.00
5.00
20.00
115.00

428.00

115.00
115.00
115.00
115.00
115.00
115.00
115.00
115.00
115.00

B/. 1,463.00

** Los descuentos no son retroactivos y solo se acreditan a los que mantienen sus pagos de las letras al dia y se aplicaran al final del afio escolar.
** Al momento de presentar los examenes trimestrales, la cuenta de cada estudiante no debe tener morosidad o saldo pendiente.

De haber alguna situacion especial favor escriba a la direccion eabdcontabilidad@aopadventistas.org

RECARGOS: Los pagos de las cuotas de ensefianza se efectuaran los primeros cinco (5) dias de cada mes.

Si al finalizar el afio escolar (30 de Diciembre) hay saldo pendiente, se le aplicara un cargo del 10% sobre el saldo a cada cuenta.

Cuenta de depésito o transferencia
Banistmo

Cuenta Corriente

A ion Mision Occid
0114563316

tal P fa de los A.S.D

Depto. Contabilidad
Cel. 6357-6676
eabdcontabilidad@aopadventistas.org

Pago en Linea:

Firma del acudiente


mailto:eabdcontabilidad@aopadventistas.org

