

## COLEGIO ADVENTISTA BILINGÜE DE DAVID SECCION BÁSICA GENERAL

Coquito, Vía Interamericana, David, Chiriquí, República de Panamá

## INFORMACIÓN FINANCIERA - AÑO ESCOLAR 2025

Descripción	PREESCOLAR	PRIMARIA
	Costo	Costo
Admisión (Solo primer Ingreso)	10.00	10.00
Matrícula	87.00	110.00
Orientación Psicológica	10.00	10.00
Laboratorio de Informática	56.00	65.00
Laboratorio de Inglés	56.00	65.00
Seguro por Accidentes	12.00	12.00
Asociación de Padres	16.00	16.00
Carnet Estudiantil	5.00	5.00
Plataforma Virtual Eduadvent	20.00	20.00
Décima Cuota (Diciembre)	115.00	115.00
TOTAL DEL PAGO INICIAL FEBRERO	387.00	428.00
Fechas de Pago		
Primera Cuota / Mar. 01-05	115.00	115.00
Segunda Cuota / Abr. 01-05	115.00	115.00
Tercera Cuota / May. 01-05	115.00	115.00
Cuarta Cuota / Jun. 01-05	115.00	115.00
Quinta Cuota / Jul. 01-05	115.00	115.00
Sexta Cuota / Ago. 01/05	115.00	115.00
Séptima Cuota / Sep. 01-05	115.00	115.00
Octava Cuota / Oct. 01-05	115.00	115.00
Novena Cuota / Nov. 01-05	115.00	115.00
COSTO DEL AÑO ESCOLAR 2025	B/. 1,422.00	B/. 1,463.00

## Nota

- 1. Para poder matricularse, debe tener paz y salvo del centro educativo de donde procede.
- 2. Se oficializa la matrícula al analizar los previos documentos requeridos y revisados por la Comisión de admisión.
- 3. Para separar cupo se requiere pagar Bí. 100.00 durante los meses de julio a octubre 2024, fechas posteriores debe cancelar la cuota inicial completa.
- 4. Quedará oficialmente matriculado cuando entregue los documentos completos a la Secretaría, cancele el pago inicial. (Esto es para todos aunque ya estén en nuestra institución). Fecha límite de entrega es enero 2025, y si ya forma parte de esta institución y no matrícula en el periodo indicado pondremos a disposición el cupo del nuevo periodo.
- 5. Descuentos especiales:
- a. Descuento del 5% en la enseñanza al pagar año escolar completo (100% al momento de la matrícula) antes del 31 de Marzo
- b. Descuento del 5% en la enseñanza por dos o más hijos en la institución
- c. Descuento del 10% en la enseñanza por 3 o más hijos en la institución
- d. Descuento del 2% en la enseñanza al pagar el año escolar en dos partidas. (antes del 30 de Julio)
- \*\* Los descuentos no son retroactivos y solo se acreditan a los que mantienen sus pagos de las letras al día y se aplicarán al final del año escolar.
- \*\* Al momento de presentar los exámenes trimestrales, la cuenta de cada estudiante no debe tener morosidad o saldo pendiente.

De haber alguna situación especial favor escriba a la dirección <u>eabdcontabilidad@aopadventistas.org</u>

RECARGOS: Los pagos de las cuotas de enseñanza se efectuarán los primeros cinco (5) días de cada mes.

Si al finalizar el año escolar (30 de Diciembre) hay saldo pendiente, se le aplicará un cargo del 10% sobre el saldo a cada cuenta.

Cuenta de depósito o transferencia

Banistmo
Cuenta Corriente
Asociación Misión Occidental Panameña de los A.S.D
0114563316

Pago en Línea





Depto. Contabilidad Cel. 6357-6676

eabdcontabilidad@aopadventistas.org

Firma del acudiente